
Smlouva o zajištění ostrahy objektů

Česká republika - Ministerstvo obrany
v zastoupení; Vojenský zdravotní ústav Praha
Se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 160 01, Praha 6 - Střešovice
Jehož jménem jedná: ředitel Vojenského zdravotního ústavu Praha

plukovník MUDr. Libor PÍŠA
ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

60162694 
CZ60162694 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, Praha 1 
404881/0710

Kontaktní osoba:
Telefon: 
e-mail:
Adresa pro doručování korespondence:

Česká republika -  Ministerstvo obrany 
Vojenské zařízení 684808 Praha 
Tychonova 1
160 00 Praha 6

(dále jen „objednatel")

a

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha
Se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
Jejímž jménem jedná: prof MUDr. Miroslav ZAVORAL,Ph.D„ ředitel 
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 32123881 /0710
Kontaktní osoba:
Telefon: 
e-mail:
Adresa pro doručování korespondence:

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha 
U vojenské nemocnice 1200, PSČ 169 02, Praha 6 - Střešovice 

(dále jen „poskytovatel")

(poskytovatel a objednatel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně dále také 
jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění ostrahy objektů (dále jen
“smlouva”):

1



Článek I. 
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zabezpečit prostřednictvím 
bezpečnostních systémů dohledového centra fyzické ostrahy objektů v Ústřední 
vojenské nemocnici -  vojenské fakultní nemocnici Praha (dále jen „UVN“), dálkový 
dohled objektů, které jsou v užívání objednatele, a závazek objednatele zaplatit 
poskytovateli za tuto službu sjednanou cenu.

1.2 Nepřetržitý dálkový dohled bude prováděn v pracovních dnech od 16:00 do 7:00 hod. 
a o sobotách, nedělích a svátcích po dobu 24 hod. (dále jen „mimopracovní doba“), 
a to nad zabezpečenými objekty Vojenského zdravotnického ústavu Praha (dále jen 
„VZÚ“), kterými jsou:

• Pavilon E:
a) ambulance a další pracoviště VZÚ v 1. NP,
b) ředitelství (2. NP),
c) laboratoře (3. NP a 1. PP),
d) další zabezpečené místnosti ve 4. NP,
e) sklady a laboratoř ve 2. PP,

• Objekt garáží pro techniku mobilních BIO týmů VZÚ.
Dálkový dohled výše uvedených objektů bude zajištěn prostřednictvím operátora 
doh ledového centra bezpečnostní služby ÚVN, a to pomocí bezpečnostních systémů, 
např. poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (PZTS), přístupového 
systému (ACS) a kamerového systému (CCTV).

1.3 V případě narušení zabezpečeného objektu (např. vstupem neoprávněné osoby) nebo 
při vzniku havárie inženýrských sítí, požáru či živelné pohromy apod. (vše souhrnně 
dále jen „mimořádné události“) bude v mimopracovní době na místo vzniku 
mimořádné události vyslána hlídka bezpečnostní služby ÚVN ke zjištění příčiny jejího 
vzniku včetně přijetí opatření k minimalizaci škod způsobených danou událostí.

1.4 V případě vzniku mimořádné nebo jiné nežádoucí události bude prostřednictvím 
správce bezpečnostních systémů ÚVN a operátora dohledového centra bezpečnostní 
služby ÚVN zajištěno zálohování dat bezpečnostních systémů pro případ řešení škodní 
události.

Ktomu poskytovatel:
a) zabezpečí záruční a pozáruční opravy a roční revizní prohlídky bezpečnostních 

systémů (PZTS, ACS a CCTV) instalovaných na objektech VZÚ.
Ktomu objednatel:

a) předá poskytovateli přehled osob oprávněných vyzvedávat identifikační kartu 
ke krabičce s klíči od objektů VZÚ, která bude uložena u bezpečnostní služby ÚVN;

b) předá poskytovateli seznam kontaktních osob pro případ vzniku mimořádné události 
dle odst. 1.3. tohoto článku.

Článek TT
Cena a platební podmínky

2



2.1 Hodinová sazba vynakládaná za služby operátora bezpečnostní služby ÚVN činní 
200,- Kč bez DPH, tj. 242,- Kč s DPH. Tato částka vychází z části A přílohy č. 6 
„Kalkulace nabídkové ceny“ Smlouvy o poskytování služeb fyzické ostrahy 
majetku a osob č. 2043/2022 uzavřené dne 8. 12 . 2022 mezi ÚVN a dodavatelem 
bezpečnostních služeb - společností SECURITAS ČR s.r.o.

2.2 Náklady na operátora dohledového centra bezpečnostní služby budou počítány pouze 
za mimopracovní dobu, takto:

a) v pondělí až pátek v době od 00:00 hod. do 7:00 hod. a od 16:00 hod. do 24:00 
hod., přičemž činí za každý pracovní den 15 hod., tj. za pět pracovních dnů 75 
hod.

b) v sobotu a neděli za každý den bude účtována doba 24 hod., tj. celkem 48 hod. 
(doba 24 hodin bude účtována rovněž za svátek).

Celkový počet hodin za měsíc bude vykazován v Akceptačním protokolu, který 
je přílohou č. 1 smlouvy a který předloží poskytovatel objednateli k odsouhlasení 
nejpozději do 10 dnů po skončení daného kalendářního měsíce, v němž byly služby 
poskytovány.

Maximální cena za 12 měsíců poskytované služby nesmí přesáhnout částku
1 283 400,- Kč bez DPH.

Maximální cena za 12 měsíců poskytované služby nesmí přesáhnout částku 
1 552 914,- Kč s DPH.

2.3 Platba poskytovateli bude objednatelem prováděna měsíčně. Poskytovatel po vzniku 
práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu akceptačního protokolu oběma smluvními 
stranami zadaný měsíc, odešle objednateli do tří pracovních dnů daňový doklad 
k provedení rozpočtového opatření (dále jen „daňový doklad“) v českém jazyce ve 
dvojím vyhotovení. Daňový doklad musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 
563/1991 Sb„ o účetnictví, v platném znění a zákonu Č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) a musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, včetně těchto údajů:

a) číslo smlouvy,
b) úplný název objednatele v tomto znění: 

fakturační adresa:
Česká republika -  Ministerstvo obrany 
Vojenské zařízení 684808 Praha 
Tychonova 1,160 00 Praha 6

c) kopii oběma smluvními stranami podepsaného akceptačního protokolu, jako 
přílohu.

2.4 Splatnost daňových dokladů se sjednává v délce 30 dnů ode dne doručení řádně 
vystaveného daňového dokladu objednateli.

2.5 Objednatel se zavazuje provádět platby za poskytnuté služby v dohodnuté lhůtě 
splatnosti. Dnem úhrady je den připsání částky na účet poskytovatele.

3



2.6 V případě, že daňový doklad poskytovatele nebude mít náležitosti a přílohy stanovené 
platnými právními předpisy nebo touto smlouvou, je objednatel oprávněn daňový 
doklad zaslat ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli s uvedením důvodu jeho vrácení a 
lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti daňového dokladu počíná běžet 
znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu 
objednateli.

2.7 Poskytovatel je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být 
provedena platba. Objednatel provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován 
jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo 
bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně 
registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

2.8 Objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši sjednané ceny bez 
DPH a částku rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a 
zákona o DPH v případě, že
a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně 

poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo
b) číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu není 

zveřejněno správcem daně jako povinně registrovaný údaj.
Poskytovatel je povinen strpět bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí odvedení 
DPH a úhradu závazku objednatelem jen ve výši sjednané ceny bez DPH, nastane-li 
některá z uvedených skutečností a dále je povinen nahradit objednateli případnou 
škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

Článek III 
Doba a místo plnění

3.1 Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli služby specifikované v Čl. I. této 
smlouvy ode dne 1. února 2023 po dobu 12 měsíců, přičemž smlouva může být po 
dohodě smluvních stran prodloužena max. o dalších 12 měsíců, a to i opakovaně.

3.2 Místem plnění je areál LJVN.

Článek IV.
Zánik smlouvy

4.1 Smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) výpovědí, nebo
c) odstoupením od smlouvy.

4.2 Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4.3 Kterákoliv ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy pro její podstatné 
porušení druhou smluvní stranou ve smyslu § 2002 odst. 2 občanského zákoníku nebo 
v případě, že nastane mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, která 
některé ze smluvních stran brání v plnění jejích závazků z této smlouvy po dobu delší 
než 60 dnů a která vznikla nezávisle na její vůli.

4



4.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno dmhé smluvní straně, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek V.
Závěrečná ujednání

5.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění, splní poskytovatel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od 
uzavření smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

5.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

5.3 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž ÚVN obdrží dva výtisky a VZÚ jeden výtisk. Toto ustanovení se nepoužije 
v případě, kdy smluvní strany podepíší smlouvu elektronicky.

5.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv, 
nejdříve však 1. února 2023.

5.5 Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu 
uzavřely svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

5.6 Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha:

- Akceptační protokol

V Praze dne V Praze dne

prof. MUDr. Miroslav ZAVORAL, Ph D plukovník MUDr. Libor PÍŠA
ředitel Ústřední vojenské nemocnice - ředitel VZÚ Praha
Vojenské fakultní nemocnice Praha



El ekironický podpis 16.1.2023 
Certifikát a.uút& podpisu : 
Jméno: MUĎr. LiborPíša
Vydi.-.]: AGAclD/U - ] <► ív.í jtlc atc


